Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH Instituto de
Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

EDITAL 001/2021

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de
Estado de Direitos Humanos – SEDH, torna público o Resultado após Análise de Recursos da
Documentação Comprobatória referente à 3ª Convocação - Cargo de Agente Socioeducativo –
Masculino e Feminino - Ampla Concorrência e Negros – Região: SUL.

IASES – EDITAL 001/2021 – AGENTE SOCIOEDUCATIVO - REGIÃO: SUL
Resultado após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Classificação – Masculino - Ampla Concorrência

Posição Nome Inscrição
Total

de
Pontos

Pontos
Por

Título

Pontos
Por

Experiência

Resultado

408 Junio Da Silva Fernandes 1728127 31 31 0 DEFERIDO

422 Vitor Scherrer Ayub 1733836 31 31 0 DEFERIDO

423 Edvanderson Da Silva Campos 1725498 31 31 0 DEFERIDO

435 Lucas Oinhos Altoé 1733822 30 15 15 DEFERIDO

436 Marcelo Jose Conceição 1726248 30 17 13 DEFERIDO

442 Ezio Ventura Paula 1729849 28 10 18 DEFERIDO

453 Cristiano Oliveira 1726976 26 21 5 DEFERIDO

487 Fabricio Lopes De Oliveira 1736298 22 22 0 DEFERIDO

494 Geraldo Magela Torres Moura Filho 1729736 21 21 0 DEFERIDO

496 João Batista Santana Cirico 1733611 21 21 0 DEFERIDO

497 Fabio Silva Porto 1728006 21 21 0 DEFERIDO

516 Leonardo Castelo Da Vitoria 1725320 21 21 0 DEFERIDO

517 Adriano Alves Da Silva 1731692 21 21 0 DEFERIDO

520 Felipe Sinfroni Ramos 1735637 21 21 0 DEFERIDO

521 Jonathan Da Silva Rodrigues 1734649 21 21 0 DEFERIDO

543 Bruno Dos Santos 1727084 21 21 0 DEFERIDO

548 Luan Johnnie Dos Santos Claudino 1727650 21 21 0 DEFERIDO

550 Márcio Felipe Semprini Silva 1724704 21 21 0 DEFERIDO

552 Gustavo Venturini 1732233 21 21 0 DEFERIDO

563 Lucas Gabriel 1727662 21 21 0 DEFERIDO

564 Guilherme Sagrillo Pelissari Machado 1726560 21 21 0 DEFERIDO

566 Glauber Da Silva 1728761 20 5 15 DEFERIDO

IASES – EDITAL 001/2021 – AGENTE SOCIOEDUCATIVO - REGIÃO: SUL
Resultado após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Classificação – Masculino - Negros

Posição Nome Inscrição
Total

de
Pontos

Pontos
Por

Título

Pontos
Por

Experiência

Resultado

94 Edvanderson Da Silva Campos 1725498 31 31 0 DEFERIDO

97 Marcelo Jose Conceição 1726248 30 17 13 DEFERIDO

117 Jonathan Da Silva Rodrigues 1734649 21 21 0 DEFERIDO

123 Bruno Dos Santos 1727084 21 21 0 DEFERIDO

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH Instituto de
Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

IASES – EDITAL 001/2021 – AGENTE SOCIOEDUCATIVO - REGIÃO: SUL
Resultado após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Classificação – Feminino - Ampla Concorrência

Posição Nome Inscrição
Total

de
Pontos

Pontos
Por

Título

Pontos
Por

Experiência

Resultado

51 Lorena Oliveira Carreiro 1733264 69 42 27 DEFERIDO

52 Angélica Miranda Victorio 1735857 69 42 27 DEFERIDO

54 Thayana Bastos De Souza 1732082 69 42 27 DEFERIDO

55 Jaciara Valéria Breder Da Rocha 1734889 69 42 27 DEFERIDO

56 Gislane Santa Torres Farias 1735932 69 42 27 DEFERIDO

57 Mariane De Almeida Da Cruz 1730936 69 42 27 DEFERIDO

58 Mayara Regina Alves 1734044 69 42 27 DEFERIDO

59 Álvara Antoniolli Da Silva Lima 1728679 66 21 45 DEFERIDO

61 Josiana De Oliveira Leal 1732234 66 21 45 DEFERIDO

62 Sharleyne Louzada Lopes Manhaes 1727042 66 21 45 DEFERIDO

66 Marili Alves 1735936 63 21 42 DEFERIDO

67 Marcela Lourenço De Azevedo 1733230 63 21 42 DEFERIDO

68 Viviane Grilo Parente 1734370 62 31 31 DEFERIDO

70 Ana Paula Delabela Matos 1734090 61 21 40 DEFERIDO

71 Carla Maria Libardi Leite Sessa 1731360 61 21 40 DEFERIDO

72 Joelma Rodrigues Da Fonseca 1735865 61 21 40 DEFERIDO

73 Graciela Vieira Da Silva Moura 1729371 61 21 40 DEFERIDO

76 Cremilda Zampilli Bessi 1736170 60 42 18 DEFERIDO

79 Clenilda Sandra Pereira 1733393 59 31 28 DEFERIDO

80 Dayana Gomes Lopes 1733840 59 31 28 DEFERIDO

81 Andrea De Barros E Barros 1733106 58 31 27 DEFERIDO

87 Jacqueline Scherrer Ayub 1733830 58 31 27 DEFERIDO

95 Bruna Rosa Feu Da Silva 1736210 57 42 15 DEFERIDO

96 Natila Roberta Rosa De Melo Da Costa 1734395 57 42 15 DEFERIDO

97 Aliandra Cardoso Gomes Giro 1729450 55 24 31 DEFERIDO

98 Elisangela Ponce Leao Molon Rangel 1734716 55 37 18 DEFERIDO

171 Vanessa Alves Crescencio 1735822 39 21 18 DEFERIDO

IASES – EDITAL 001/2021 – AGENTE SOCIOEDUCATIVO - REGIÃO: SUL
Resultado após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Classificação – Feminino - Negras

Posição Nome Inscrição
Total

de
Pontos

Pontos
Por

Título

Pontos
Por

Experiência

Resultado

4 Thayana Bastos De Souza 1732082 69 42 27 DEFERIDO

5 Mariane De Almeida Da Cruz 1730936 69 42 27 DEFERIDO

6 Mayara Regina Alves 1734044 69 42 27 DEFERIDO

7 Álvara Antoniolli Da Silva Lima 1728679 66 21 45 DEFERIDO

8 Marili Alves 1735936 63 21 42 DEFERIDO

9 Marcela Lourenço De Azevedo 1733230 63 21 42 DEFERIDO

17 Vanessa Alves Crescencio 1735822 39 21 18 DEFERIDO

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH Instituto de
Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

Vitória-ES, 28 de abril de 2022

Fabio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASEs